
SMLOUVA O DÍLO V PĚSTEBNÍ/TĚŽEBNÍ ČINNOSTI

uzavřená podle § 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů

Mezi smluvními stranami:

1. LESCUS Cetkovice, s.r.o.
se sídlem Cetkovice 43, PSČ 679 38 
IČ: 607 32 547; DIČ:CZ60732547
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17575 
jednající statutárním orgánem Ing. Martinem Rozmánkem, jednatelem společnosti 
plátce DPH: ANO/NE*,
tel.516 477 173, e-mail cetkovice@lescus.cz 

(dále jen "objednatel") 

a

2. firma: Střední lesnická škola Hranice
se sídlem: Juříkova 588, 753 01 Hranice 
Školní polesí Valšovice 
Valšovice 33, 753 54 Soběchleby

IČ:61986038 DIČ: CZ61986038
zapsaná (registrovaná) u živnostenského úřadu MÚ Hranice 
plátce DPH: AMn
Č.Ú.:
e-mail: tel:

(dále jen "zhotovitel")

byla dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřena tato

smlouva o dílo:

Článek I.
Předmět díla

1. Zhotovitel, který provádí obdobně činnosti i pro další subjekty, se touto smlouvou (dále jen 
„smlouva“) zavazuje provést pro objednatele dílo, vymezené v bodu 2 a následujících smlouvy a 
objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. Dílo bude zhotoveno na lesních a 
zemědělských pozemcích, které jsou ve vlastnictví objednatele, nebo na pozemcích smluvních 
partnerů objednatele.

2. Zhotovitel je povinen na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro objednatele následující 
činnosti v množství (počtu) a kvalitě vymezené v zadávací dokumentaci (objednávce) 
podepsané oběma smluvními stranami před vlastním započetím díla:
2.1 lesní pěstební práce dle potřeb objednatele
2.2 práce s motorovou pilou a křovinořezem dle potřeb objednatele
2.3 těžbu dřeva, manipulaci a přibližování univerzálním traktorem, speciálním traktorem,

lanovkou, koněm
3. Při provádění uvedených prací se zhotovitel bude řídit pokyny pověřeného pracovníka 

objednatele, který práci zhotoviteli zadá a provedenou práci převezme. Rozsah díla, doba 
plnění a další pokyny a informace budou uvedeny na dílčích objednávkách podle čl. IV. bodu 1. 
smlouvy, které obě smluvní strany potvrdí podpisy.

mailto:cetkovice@lescus.cz


Článek II.
Cena díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která se stanoví smluvně za podmínek 
zákona o cenách a je vymezena v:
1.1 ceníku prací pěstební činnosti
1.2 ceníku prací těžební činnosti

2. Cenu za provedené a protokolárně převzaté dílo se objednatel zavazuje uhradit na účet 
zhotovitele na základě doručeného účetního dokladu -  faktury obsahující náležitosti obvyklé 
v obchodním styku, a to se splatností 30 dnů od data vystavení účetního dokladu.

Článek III.
Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen provést a dokončit dílo podle smlouvy ve sjednané době -  v termínech 
uvedených na dílčích objednávkách, nejpozději však do konce roku 2016, v časovém 
harmonogramu dle potřeb objednatele, nebo dle výsledků veřejných zakázek podniků Lesy 
České republiky, s.p. a Vojenských lesů a statků, s.p.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli informace potřebné k provedení díla podle čl. I. 
smlouvy na objednávkách (zadávacích listech), které jsou vystaveny na příslušný druh práce či 
lesní porosty. Objednávky obsahují také určení technologie, poučení o bezpečnosti práce, směr 
přibližování a způsob rampování dřevní hmoty, případně způsob likvidace klestu. Objednatel je 
dále povinen umožnit zhotoviteli přístup na pozemky, na kterých mají být práce provedeny.

2. O převzetí díla vyhotoví objednatel písemný záznam na dokladu o předání díla, který musí být 
podepsán oběma smluvními stranami a který následně tvoří podklad pro vystavení faktury.

3. Zhotovitel je povinen způsobem v sjednané lhůtě a v kvalitě, která odpovídá pokynům, 
uvedeným na objednávce (zadávacím listu) a pokynů objednatele na základě zavedeného 
systému QMS ISO 9001.

4. Zhotovitel je povinen při provádění sjednaných prací dbát na ochranu lesních porostů, lesní 
půdy a cest a smluvené práce provádět tak, aby na lesní půdě, lesních porostech a cestách 
nedocházelo ke škodám.

5. Zhotovitel je povinen maximálně šetřit stojící stromy před odřením kůry, a pokud k tomu dojde, 
je povinen do 24 hodin zajistit nátěr vhodným prostředkem na svoje náklady.

6. Zhotovitel musí předcházet nadměrnému opotřebení cest, zvláště při rampování na skládky. 
Poškození lesní cesty při přibližování je považováno za škodu vzniklou objednateli a objednatel 
ji uplatní v plném rozsahu vůči zhotoviteli.

7. Zhotovitel je povinen pro mazání lišt a řetězů motorových pil a pro náplně hydraulických soustav 
používat biologicky odbouratelné oleje schválené pro provoz mechanizačních prostředků v lese.

8. Zhotovitel je povinen při provádění prací dbát na to, aby byly dodržovány všechny bezpečnostní 
předpisy, ochrana zdraví při práci a ochrana životního prostředí tak, jak pro něho vyplývá 
z obecně závazných předpisů a pokynů objednatele na základě zavedených systémů EMS ISO 
14001.

9. Zhotovitel je povinen pojistit všechny osoby, které budou provádět sjednané práce pro případ 
úrazu a újmy na zdraví. Dále musí respektovat závazné normy požární ochrany a závazné 
normy ochrany životního prostředí.

Článek V.
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou při provádění díla podle obecně závazných právních 
předpisů. Odpovědnost zhotovitele se vztahuje jak na škodu způsobenou na majetku ve 
vlastnictví nebo správě objednatele, tak na škodu způsobenou jiným subjektům, např. lesním 
požárem, ropnou havárií apod.

Článek VI.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k podnikání, které zahrnuje práce sjednané v této



smlouvě. Jako přílohu této smlouvy současně přikládá příslušné oprávnění k podnikání, resp. 
koncesi, doklad o kvalifikaci a potřebná školení ve smyslu NV 28/2001 Sb. A další platné 
legislativy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že byl v den podpisu smlouvy, poučen objednatelem o povinnostech při
zajišťování požární ochrany v lesních porostech a o zákazu rozdělávání neohlášených ohňů 
v lese.

3. Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, odsouhlaseným 
oběma smluvními stranami.

4. V případě závažného porušení povinností z této smlouvy může kterákoli ze smluvních stran od 
smlouvy odstoupit. Za závažné porušení povinností se považuje:
2.1 nesplnění některé z etap díla v termínu dle čl. III bodu 1,
2.2překročení ceny díla v rozporu s ustanovením § 547 obchodního zákoníku.

5. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních 
stran ustanoveními obchodního zákoníku a dalšími právními předpisy České republiky, v 
platném znění.

6. Smlouva se vyhotovuje v dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti současným podpisem osob oprávněných jednat za 
každou ze smluvních stran.

8. Zhotovitel souhlasí se zasíláním faktur v elektronické podobě -  samofakturace.
9. Novelizací zákona č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty vzniká s účinností od 1.1.2016 

plátcům DPH nová povinnost podávat tzv. kontrolní hlášení. Z toho vyplývá povinnost uvádět na 
kontrolním hlášení totožné evidenční číslo daňového dokladu dle faktury.

V Cetkovicích, dne ..............30.11.2016

Bc. Mýtina Kohoutková, DíS.

Objednatel Zhotovitel V

otisk razítka
i

otisk razítka


